INDICAÇÃO Nº   ______ /2024

A Sua Excelência
LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa Excelência,
após  ciência  ao  Plenário,  que  a  presente  indicação  seja  encaminhada  ao  Chefe do  Poder
Executivo, solicitando a seguinte providência:

“IMPLANTAR SEMÁFORO DE PEDESTRES NA AVENIDA JOÃO XXIII, ENTRE A
GALERIA OLINDO FELICIANO E A GALERIA HILTON ZORTEA”

JUSTIFICATIVA

Esta indicação é muito viável, pois o semáforo  garante a proteção de quem atravessa, evita
acidentes e mantém o trânsito organizado.

Esta implantação tem como objetivo buscar melhorias e segurança para os pedestres e ciclistas
da nossa cidade.

Uma vez que o trânsito irá ficar mais respeitoso tanto por parte dos motoristas, quanto por parte
dos pedestres que ali irão atravessar.

Na certeza de contar com o apoio dos Nobres Pares, na aprovação da presente proposição, e
com  a  indispensável  atenção  e  sensibilização  de  Vossa  Excelência, Senhor  Prefeito,  para
atendimento à reivindicação.

São Gabriel da Palha, ES, 15 de JANEIRO de 2024.

GILCIMAR DE OLIVEIRA
Vereador

           Avenida Bertolo Malacarne, 17, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50
 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3200320039003500360036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003500360036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003500360036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200320039003500360036003A005000

Assinado eletronicamente por Gilcimar de Oliveira em 15/01/2024 16:35

Checksum: F21808C4154701EEAEADBF16FFB682F6416339A47AB43DB1EB693490D42542FF

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003500360036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.